
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  9 DICEMBRE 2008  N° 192 
 

 

OGGETTO:  LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PALESTRA EX SCUOLA 

MEDIA VISCI.- 

 
 

 L’anno duemilaotto il giorno  nove del mese di dicembre alle ore 12,15 e seguenti nella 

sede municipale in in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  MARIO         PAOLUCCI 

      2.    Sig.  GIULIO          NAPOLEONE 

3. Sig.  LEO                   CASTIGLIONE 

4. Sig.  GIUSEPPE                  GRANATA 

5. Sig.  MASSIMO                  PAOLUCCI 

     

                    Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

GIALLORETO. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 PREMESSO che nell’elenco annuale 2008 dei lavori pubblici è incluso l’intervento 

di ristrutturazione della palestra della scuola media L. Visci, attualmente denominata “ D. 

Pugliesi “, per l’importo di € 200.000,00; 

 

 CONSIDERATO che l’intervento è finanziato con mutuo Cassa DD.PP. in corso di 

perfezionamento, codice CUP; 

 



 CONSIDERATO che con Determina a contrarre del III° Settore n° 589 del 12-09-

2008 è stata avviata la procedura di selezione del professionista a cui affidare i servizi 

d’ingegneria e architettura; 

 

 CONSIDERATO che con Determina III° Settore n° 696 del 13-11-08 è stato 

conferito all’ing. Giovanni Valente di Ortona l’incarico per la progettazione definitiva - 

esecutiva, direzione e coordinamento sicurezza; 

 

 CONSIDERATO che l’ing. Giovanni Valente ha redatto il progetto definitivo ai 

sensi dell’art. 93 del D.Legs.vo n. 163/2006 per l’importo complessivo di € 200.000,00, il 

cui quadro economico di spesa risulta essere: 

 

a) Importo per l’esecuzione delle lavorazioni (comprensivo dell’importo per l’attuazione 

dei Piani di Sicurezza)  

A misura euro       139.000,00 

A corpo euro                00,00 

In economia euro               00,00 

Sommano  euro      139.000,00 

 

b)  Importo per l’attuazione dei Piani di Sicurezza 

A misura euro            4.000,00 

A corpo euro                            00,00 

In economia euro                       00,00 

Sommano euro            4.000,00 

 

c)  Somme a disposizione della stazione appaltante per: 

c1) Imprevisti euro           2.950,00 

c2) Spese tecniche e generali euro       23.000,00 

c3) Incentivi ex art. 18euro          1.250,00 

c4) IVA + addebiti previdenziali euro      33.800,00 

Sommano euro         61.000,00 

 TOTALE euro      200.000,00 

 

 

RAVVISATA la necessità di procedere all’approvazione del progetto definitivo; 

 

VISTO il D.legs.vo n° 163/2006; 

 

VISTO il Regolamento D.P.R. n° 554/1999; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del 

Territorio e, il parere favorevole subordinatamente alla concessione del mutuo CDP, reso dal 

Dirigente il 2° Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi, 

 

D E L I B E R A 

 

 

 



1) Approvare il progetto definitivo dei lavori di “ Ristrutturazione palestra ex scuola 

media Visci”, redatto dall’ing. Giovanni Valente il 24-11-2008, nell’importo 

complessivo di € 200.000,00, così suddiviso: 

 

a) Importo per l’esecuzione delle lavorazioni ( comprensivo dell’importo per 

l’attuazione dei  

       Piani di Sicurezza)  

A misura euro       139.000,00 

A corpo euro                00,00 

In economia euro               00,00 

Sommano  euro      139.000,00 

 

b)  Importo per l’attuazione dei Piani di Sicurezza 

A misura euro            4.000,00 

A corpo euro                            00,00 

In economia euro                       00,00 

Sommano euro            4.000,00 

 

c)  Somme a disposizione della stazione appaltante per: 

c1) Imprevisti euro           2.950,00 

c2) Spese tecniche e generali euro       23.000,00 

c3) Incentivi ex art. 18euro          1.250,00 

c4) IVA + addebiti previdenziali euro      33.800,00 

Sommano euro         61.000,00 

 TOTALE euro      200.000,00 

 

 

2) Dare atto che l’intervento è incluso nel programma 2008 delle opere pubbliche. 

 

3) Incaricare il Dirigente III° Settore per l’approvazione del progetto esecutivo ed atti 

consequenziali per l’affidamento dei lavori; 

 

4) Dare atto che la spesa è finanziata con mutuo Cassa DD.PP. in corso di 

perfezionamento, Cap. 23065 Bil. 2008.- 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4, 

del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 


